CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 416/2024

Assunto: Solicita providências

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indicamos, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao

setor competente para providenciar a instalação de Placas alusivas à proteção animal

próximas ao trevo com os seguintes dizeres:  "Em Alfenas é proibido abandonar

Animais"

J U S T I F I C A T I V A

 Muitos animais são abandonados na cidade, não se sabendo ao certo de onde

são provenientes, motivo pelo qual tal campanha visa conscientizar as pessoas a

cuidarem dos seus animais de estimação e não abandoná-los.

Câmara Municipal de Alfenas, em 02 de maio de 2024.

KÁTIA GOYATÁ              MARTA PELEGRIN           TANI ROSE RIBEIRO

VEREADORA                    VEREADORA                       VEREADORA

		2024-05-02T12:00:16-0300
	MARTA HELENA PELEGRIN SIRIO:69850682604

		2024-05-03T09:30:56-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634

		2024-05-03T09:31:10-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653